
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

AREA SOCIALE E CULTURALE

Servizio: Ufficio Cultura Beni Monumentali Respons. del Proced.: Dott.ssa Alessia Galiano

COPIA DETERMINAZIONE N. 2321 del 06/12/2017

Oggetto: PROGETTO FORMA URBANA E NECROPOLI DELL`ABITATO DI MESAGNE IN 

ETA` MESSAPICA E ROMANA - BANDO CUI S 2015 - APPROVAZIONE ESITI AVVISO 

SELEZIONE PUBBLICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI
 
 il DLgs. nr. 267/00;
 
il Dlgs. 165/01;
 
il Dlgs. nr. 50/16;
 
il Decreto Sindacale n. 15 del 21.07.2016 di nomina del Responsabile dell’Area 
Socio-Culturale; 
 
PREMESSO 
 

che il Comune di Mesagne risulta beneficiario di un finanziamento erogato dal
Consorzio  Universitario  Interprovinciale  Salentino  (C.U.I.S.)  nell’ambito  del
Bando 2015 per la realizzazione del progetto menzionato in oggetto, approvato
con Delibera G.C. n. 298 del 21.09.2015; 

che con Determinazione n. 1136 del 15.06.2017 è stato, tra l’altro, impegnato il
previsto co-finanziamento per l’importo di € 7.000,00;

con  Determinazione  n.1701  del  12.09.2017  veniva  definita  la  procedura  a
contrarre e veniva approvato l’Avviso relativo alla Selezione pubblica per titoli,
curricula e  colloquio  per  l’individuazione  di  n.  2  complessivi  ricercatori  da
impegnarsi  per  mesi  quattro  rispettivamente  nelle  attività  di  ricerca  (cd.  1



Avviso)  e di  implementazione della  banca dati  (cd. 2 Avviso)  previste per la
prima fase del citato progetto; 

che, trascorso il termine fissato per la presentazione delle candidature di 
partecipazione alla detta Selezione, con Determinazione n.2166 del 31.10.2017
ai sensi dell’art. 77 del Dlgs. 50/16 veniva nominata la Commissione per la 
valutazione delle istanze;
 
che al termine fissato e con le modalità previsti dall’Avviso risultavano 
pervenute complessive n. 4 istanze;
 
DATO ATTO 
 
che la Commissione come previsto al punto 7 del citato Avviso di Selezione 
pubblica si è riunita in data 17 novembre c.a. per l’apertura dei plichi, e poi 
nella stessa data in seduta riservata, producendo  il relativo verbale (Allegato 1 
al presente Atto);
 
che la Commissione, altresì, a seguito di Avviso pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Ente, si è riunita per la prova prevista per il colloquio in data 27 novembre 
c.a. ed ha prodotto il relativo verbale (Allegato 2 al presente Atto);
 
che detti verbali, registrati come da prassi e depositati documentalmente presso
l’Ufficio del RUP, formano parte integrante e sostanziale del presente Atto;
 
VISTO 
che occorre dare forma pubblica agli esiti dei lavori della detta Commissione;
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla contrattualizzazione dei ricercatori 
individuati dalla detta Commissione, come previsto al punto 2 dell’Avviso di 
Selezione pubblica;
 
ACQUISITO il parere del RUP nominato con la citata Determina n.1136 del 
15.06.2017;
 
 
ACCERTATA la sola regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell'art. 147-bis, 
1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., in quanto lo stesso non prevede 
impegno di spesa,
 

D E T E R M I N A
 

1.    di approvare i verbali delle sedute della Commissione di cui in narrativa 
e, in particolare, gli esiti finali dei lavori della stessa che hanno portato 
all’individuazione dei ricercatori come di seguito nominati, ivi compresa la 
graduatoria risultante dal complessivo iter valutativo:



-      dott.ssa  Zito Susanna (Ricercatore cd 1 Avviso);
-      dott.ssa  Calvaruso Teresa (Ricercatore cd 2 Avviso);

2.    di disporre per la pubblicazione dei nominativi dei ricercatori individuati 
e della graduatoria finale sul sito istituzionale del Comune;
3.    di approvare gli schemi di contratto di lavoro autonomo;
4.    di attestare la regolarità tecnico-amministrativa del presente Atto ai sensi
dell’art.147 bis 1° comma del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
5.    di pubblicare il presente Atto all’Albo Pretorio on line del Comune e nella 
sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale secondo le 
disposizioni del Dlgs. n. 33/13, come richiamate all’art. 29 del Dlgs. 50/16. 

 
 

Mesagne, 06/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA SOCIALE E CULTURALE

Dott.ssa Concetta FRANCO

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del servizio è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Alessia Galiano

Mesagne, 06/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA SOCIALE E CULTURALE

F.TO Dott.ssa Concetta FRANCO

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimeneto,  dalal  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione dell'atto  finale  da  parte  del
dirigente dell'area è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.TO Dott.ssa Alessia Galiano

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N. 3163 di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 



questa Città per 15 giorni consecutivi.

Mesagne, lì 15/12/2017 IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                                 F.TO ____________________

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo e d'ufficio.

Mesagne, ____________                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
             AREA SOCIALE E CULTURALE

               Dott.ssa Concetta FRANCO

Documento firmato digitalmente ai  sensi  del  TU n. 445/00, dell'art.  20 del D.lgs. 82/2005 e
norme  collegate.  Tale  documento  informatico  è  memorizzato  digitalmente  sulla  banca  dati
dell'Ente.
____________________________________________________________________________

Dell'adozione del presente provvedimento viene data comunicazione al Sindaco, al Segretario
Generale, ai Capi Gruppo Consiliari e all'Organo preposto all'esecuzione.


